
 
 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 
  Prot. n. 13857                 Roncade,  16/12/2022                                                                                  
                                                                                    

-Alla Sez. Albo on line 
-Alla Sez. Amministrazione Trasparente  

                                                                                                -Alla ditta SIAD srl 
          Via Gian Battista Vico n. 7 

  SAN SEVERO (FG) 
-Alla ditta CAMPUSTORE 
 Via Villaggio Europa 3 
 BASSANO DEL GRAPPA (VI) 

   

Oggetto: determina affidamento diretto  su  MEPA  tramite  OdA  inferiore  ai  139.000,00  euro  ai 
sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii., in conformità con il 
D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) relativa al progetto 
avente titolo “A Laboratorio di STEM I.C. Roncade - Spazi e strumenti digitali per le 
STEM” - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) Avviso pubblico prot. n. 10812 
del 13 maggio 2021. Azione #4 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione 
di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM.” 

 
Codice Unico di 
Progetto 

Titolo Progetto Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato spese 
tecniche di 
gestione amm.va 

Totale autorizzato 
progetto 

CUP: 

F59J21012840005 

LABORATORIO DI 
STEM- Spazi e strumenti 
digitali per le STEM 

€ 16.000,00 € 0 € 16.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO



 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che con determina a contrarre Prot. n. 12747 del 22/11/2022  è stato deliberato l’avvio 
della  procedura per affidamento diretto sul MEPA per la fornitura e l'installazione di 
attrezzature tecnologiche per il progetto avente titolo “A Laboratorio di STEM I.C. 
Roncade - Spazi e strumenti digitali per le STEM” - Piano Nazionale per la Scuola 
Digitale (PNSD) Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021, Azione #4, per la 
realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento 
delle STEM, finanziato per un importo complessivo pari ad € 16.000,00, IVA inclusa; 

VERIFICATO che, in riferimento agli articoli inseriti nel progetto prot. n. 7239 dell’11/06/2021, la 
ricerca effettuata sui cataloghi della piattaforma MEPA ha dato esito positivo (vedi prot. n. 
13615 del 13/12/2022), individuando come ditte fornitrici la ditta SIAD srl- via Gian 
Battista Vico n. 7-San Severo (FG)-partita IVA 01909640714 e la ditta CAMPUSTORE 
srl, via   Villaggio Europa n. 3-Bassano del Grappa-partita IVA 02409740244; 

VISTO l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice dei Contratti 
Pubblici e l’art. 34 D.I. 44/2001; 

VISTO l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del minor prezzo 
di aggiudicazione dell’appalto; 

VISTI gli articoli 30-31-32-33 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016; 
VISTE le dichiarazioni sostitutive di certificazioni e dell’atto di notorietà pervenute dalle ditte 

interessate, relative al possesso dei requisiti previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.Lgs. n. 
50 del 18/04/2016; 

CONSIDERATO che la verifica dei requisiti può essere ultimata anche dopo l’aggiudicazione (Consiglio 
di Stato, Sez. III – Sent. 1576/2021); 

RITENUTO che il contratto di fornitura potrà essere stipulato sotto condizione risolutiva in attesa dei 
succitati controlli (da ultimo TAR Brescia Sez. I – Sent. 147/2020); 

RITENUTE le offerte presenti sul MEPA delle ditte SIAD e CAMPUSTORE congrue, economiche e 
idonee a soddisfare il fine pubblico di cui al    progetto CUP: F59J21012840005- avente titolo 
“A Laboratorio di STEM I.C. Roncade – Ambiente: Conoscerlo per proteggerlo!-
Spazi e strumenti digitali per le STEM” - Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 
Avviso pubblico prot. n. 10812  del 13 maggio 2021. Azione #4 per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM”, 

 
DETERMINA 

Art. 1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Viene dichiarata l'aggiudicazione definitiva relativa all’affidamento diretto alla Ditta fornitrice SIAD srl-  
via Gian Battista Vico n. 7-San Severo (FG)-partita IVA 01909640714  per la fornitura dei seguenti 
beni, relativi al progetto: 

- n. 3 kit per lo studio delle energie rinnovabili-starter – euro 420,00 cad.  
- n. 4 simulatore serra per colture con Arduino e Bluetooth – euro 340,00 cad. 
per un importo  totale  imponibile  di  euro 2.620,00 + IVA euro 576,40  per  un  totale  generale  di  
euro 3.196,40 IVA compresa.  
CIG: Z9E38B6901 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO



 
 

Art. 3 
Viene  dichiarata   l'aggiudicazione   definitiva   relativa   all’affidamento   diretto   alla   Ditta   fornitrice  
CAMPUSTORE srl, via   Villaggio Europa n. 3-Bassano del Grappa-partita IVA 02409740244 per  
la fornitura dei seguenti beni, relativi al progetto: 
- N. 2 tavoli tinkering e maker space-gruppo di 4 tavoli h 76 cm- euro 2.640,00 cad. 
- N. 1 laboratorio da campo per ricerche microbiologiche- euro 1.609,030 
- N. 2 kit biologia 4- kit per microscopia- euro 535,00 cad. 
- N. 2 laboratori per l’analisi del suolo – euro 1150,80 cad. 
- per un importo totale imponibile di euro 10.260,90 + IVA euro 2.257,40 per un totale generale di 

euro 12.518,40 IVA compresa. 
CIG: Z9E3921ADD 

 
Art. 4 

Il presente atto è sottoposto a condizione risolutiva qualora manchi il requisito della regolarità dei controlli    
previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
 

 
Art. 5 

Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line 
di   Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof.ssa Anna Maria Vecchio 
Firmato digitalmente secondo il CAD e normativa 

connessa 

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO


		2022-12-16T16:38:05+0100
	ANNA MARIA VECCHIO




